
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020   

Jméno studenta:  Karolína Kosinová 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Geografie logistické firmy SCHENKER spol. s r.o.  

 

Hodnotitel – oponent:          Mgr. Martin Lepič 

Pracoviště oponenta:           KGE ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:1      výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka v práci stanovila čtyři hlavní cíle, které jsou dobře formulované, logicky strukturované a 

konkretizované výzkumnými otázkami, což v závěru umožňuje jejich zhodnocení, resp. naplnění. Cíle 

se skládají jak z témat mikro-ekonomie (zaměření firmy), tak geografie (lokalizace a dopad na 

regionální rozvoj). V tomto ohledu je v práci upřednostněno ekonomické zaměření, což není chyba, ale 

méně to koresponduje s názvem, který implikuje důraz na geografická témata. Tato připomínka je však 

minoritní.  

 

Metodika práce sestává z kombinace terénního šetření a statistických údajů. Autorka popisuje 

rozhovory s pracovníky firmy, což naznačuje kvalitativní zaměření výzkumu, avšak dle empirické 

části se zdá, že tyto rozhovory byly primárně využity pro zajištění interních kvantitativních dat (?). 

Tato problematika by měla být v metodice jednoznačně vysvětlena, přičemž stručnost metodické 

kapitoly je má největší připomínka k této části.  



      

   FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

 

 

 

Teoretická část práce sestává z velmi detailního vysvětlení pojmů, které se váží k tématu, a diskuze 

základních lokalizačních faktorů a teorií, včetně teorií regionálního rozvoje. Podrobnost a potenciál 

této kapitoly je velký, proto je škoda, že diskuze teoretických východisek nezazní více v interpretaci 

výsledků práce v závěru. Např. jakým lokalizačním teoriím a teoriím regionálního rozvoje odpovídá 

empirický příklad firmy SCHENKER? Které teorie se zde naopak ukázaly jako neužitečné? Autorka 

diskutuje vliv jednotlivých lokalizačních faktorů, ale chybí jejich zobecnění. Naopak jednotlivé 

empirické analýzy jsou propracované a podrobně zhodnocené, což je potenciál, na němž se dá dále 

stavět.  

 

Z formálního hlediska nemám k práci připomínek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Otázky viz text posudku.  

 

Doplňující otázka: Do jaké míry se daří firmě z hlediska obyvatel regionu kompenzovat její dopady na 

životní prostředí (kamionová doprava) a omezené dopady na regionální rozvoj (malá zaměstnanost lidí 

z mikro-regionu) skrze sponzorské a další marketingové aktivity? Jak je firma vnímána v místě?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 7. 6. 2020       Podpis hodnotitele  

 

 

 

 


